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Protokół nr XXIV/16 
sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

19 maja 2016 r. 
Sala nr 215, Pl. Nowy Targ 1—8 

 
 
 
 
Sesja trwała w godzinach od 12.00 do 14.20 
 
Na ogólną liczbę 37 radnych nieobecna była jedna osoba — Rafał Czepil. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Otwieram XXIV sesję 
Rady Miejskiej Wrocławia. Witam serdecznie Pana Prezydenta, Państwa Wiceprezydentów, 
Dyrektorów i urzędników Urzędu Miejskiego Wrocławia. Witam serdecznie Gości,  
Panie Radne i Panów Radnych. 
 
 
I. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Chciałbym przypomnieć 
Państwu o zmianie harmonogramu sesji. Kolejne sesje odbędą się 16 czerwca i 7 lipca, 
jako ostatnia sesja przedwakacyjna. Przypominam również, że jak co roku  
w dniu 24 czerwca odbędzie się sesja uroczysta, na którą każdy z Państwa otrzyma 
indywidualne zaproszenie. Otrzymaliście Państwo harmonogram sesji na II półrocze, 
proszę o ewentualne uwagi.  
Zgodnie z informacją otrzymaną od Sekretarza Miasta został rozstrzygnięty przetarg  
na remont naszej sali [red. — Sali Sesyjnej w Sukiennicach 9]. Ekipa, która będzie salę 
remontowała, już weszła na plac budowy. W związku z tym mam zapewnienie,  
że nasze pierwsze spotkanie po przerwie wakacyjnej odbędziemy w pięknej, odnowionej  
i pachnącej sali. W tym punkcie sesji wystąpi dwóch panów: pan dyrektor Jacek Sutryk  
za chwileczkę zaprezentuje nam informacje dotyczące Europejskiej Stolicy Kultury  
2016 we Wrocławiu i po panu dyrektorze Jacku Sutryku pan prezes Marcin Przychodny  
z informacjami na temat prac nad The World Games 2017. 
 
Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Jacek Sutryk: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor DSS posiłkował się prezentacją multimedialną] Mam przyjemność 
przedstawić Państwu informację o tym, co zadziało się w ramach projektu Europejskiej 
Stolicy Kultury. Przypominam Państwu, że wchodzimy, czy jesteśmy właściwie w piątym, 
bardzo intensywnym miesiącu kolejnych wydarzeń artystycznych, które dzieją się  
w ramach tego projektu. Skończył się I kwartał i to dobry moment, aby dokonać pewnych 
wstępnych podsumowań, aby podzielić się z Państwem informacją, bardzo syntetyczną,  
o tym, jak przebiega ten szczególny dla Wrocławia i dla wrocławian rok. Rok, który ma nas 
przenieść w zupełnie inny, także ten cywilizacyjny i kulturalny wymiar. Państwo często 
pytacie nas o to, jak oceniamy te wydarzenia, czy jesteśmy z nich zadowoleni,  
jaki mają one wpływ, jaki mają impakt dla naszego miasta. My o tym mówimy przy wielu 
okazjach. Natomiast dzisiaj jest przy okazji kolejnego posiedzenia Wysokiej Rady 
szczególna okazja, aby w syntetyczny sposób podzielić się z Państwem dokonaniami 
ostatniego kwartału, a jednocześnie zaawizować pewne wydarzenia, które przed nami.  
Bo oto wchodzimy w dość szczególny czas, ten okres wiosenno–letni, z uwagi na warunki 
oczywiste i obiektywne porą letnią. Tak że to będzie szczególny czas dla Europejskiej 
Stolicy Kultury. Wchodzimy w najbardziej dynamiczne miesiące, obfitujące — jeżeli tak 
można powiedzieć — w największą liczbę wydarzeń i o tym też chciałbym Państwu 
pokrótce opowiedzieć, jednocześnie zapraszając do oglądania i współtworzenia tych 
wszystkich pięknych wydarzeń, które przed nami. 250 wydarzeń Europejskiej Stolicy 
Kultury za nami. Ten slajd pokazuje na dole, po lewej stronie ilość osób zaangażowanych 
w te wszystkie przedsięwzięcia. Ponad 8000 osób, które były zaangażowane w produkcję,  
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w przygotowywanie tych wszystkich 250 wydarzeń, które już za nami. Bardzo różnych 
wydarzeń, o czym mówi z kolei prawa strona tego slajdu. Wydarzenia plenerowe —  
tych z oczywistych względów, tak jak powiedziałem, za chwilę będzie jeszcze więcej. 
Będziemy mogli w bardzo różnej przestrzeni Wrocławia dotknąć tego projektu, jakim jest 
Europejska Stolica Kultury. Nie tylko w tym wymiarze centralnym, ale także w wymiarze 
lokalnym, w bardzo wielu miejscach, o czym też będę chciał Państwu powiedzieć. 
Wydarzenia plenerowe, wydarzenia kameralne, wydarzenia biletowane, niebiletowane, 
otwarte, w bardzo różnych dziedzinach kultury i sztuki; począwszy od teatru, poprzez kino, 
literaturę, czy też sztuki wizualne. To wszystko za nami. To wydaje się niezwykle 
interesujący slajd pokazujący europejską skalę działań, która wynika z realizowanego 
projektu. Przypominam, że jesteśmy Europejską, nie Polską, ale Europejską Stolicą 
Kultury. Wobec tego te oddziaływania zagraniczne, wykraczające poza teren Wrocławia, 
poza teren Polski wydają się oczywiste. I tutaj zwracam Państwa uwagę tylko na niektóre, 
wybrane, o największej sile rażenia wydarzenia kulturalne, które mogliśmy prezentować 
czy w których mogliśmy uczestniczyć i w których mogli uczestniczyć także mieszkańcy 
innych miast, innych krajów. Żeby wspomnieć wydarzenia w Bochum w Niemczech — 
wystawa Dzikie pola, to jest historia awangardowego Wrocławia, czy międzynarodowe targi 
nieruchomości w Cannes, a także niezwykle ważny dla wrocławian i dla Wrocławia kontekst 
kardynała Bolesława Kominka, kontekst przebaczenia i pojednania — to, co mieliśmy 
okazję zaprezentować w Rzymie. Z tych dziejących się we Wrocławiu wydarzeń,  
które z całą pewnością miały charakter absolutnie przekraczający granice miasta  
i kraju, należy wspomnieć sam Weekend Przebudzenia, koncert Ennio Morricone,  
czy też Tamborradę, a także wystawę twórczości Eduardo Chillidy. Ale także eksplorujemy  
te kierunki wschodnie. I tutaj zwracam Państwa uwagę na Międzynarodowe Targi Książki, 
które odbyły się w Wilnie i na bliską współpracę z Instytutem Polskim, dzięki któremu 
możliwa była ta wystawa. Ogromny sukces frekwencyjny tego I kwartału. Ponad 740 tys. 
uczestników. Tu pokazuję Państwu analitykę tych poszczególnych wydarzeń.  
Te liczby składają się na ten sukces frekwencyjny, który wyraża się kwotą 740 tys.  
[red. — uczestników]. Oczywiście Weekend Przebudzenia, który oglądało, obserwowało, 
ale także współtworzyło — bo na ten element partycypacji w wydarzeniach kulturalnych 
chciałbym zwrócić szczególną uwagę — ponad 120 tys. [red. — osób]. Towarzyszące temu 
wydarzeniu Dźwięki Wrocławia czy Płonąca Wyspa teatru z Legnicy, wreszcie wspomniany 
koncert Ennio Morricone — 5000 zebranych słuchaczy w Hali Stulecia, wspomniana 
wystawa Brzmienia Eduardo Chillidy czy wreszcie coś dla tego młodszego pokolenia 
uczniów wrocławskich szkół. Tutaj podziękowania za współpracę także dla Dyrektora  
[red. — Departamentu Edukacji] Jarosława Delewskiego. Dzięki tym działaniom  
3000 młodych słuchaczy naszych wrocławskich szkół uczestniczyło, z resztą już kolejny 
raz, w Tamborradzie. To jest zarazem pewien most muzyczny pomiędzy Wrocławiem  
a San Sebastian. Towarzyszyła tym wszystkim wydarzeniom rekordowa liczba publikacji, 
nie tylko w Polsce, nie tylko w Europie, ale i na całym świecie. Ponad 7200 publikacji  
w mediach polskich i światowych. Najwięcej u naszego zachodniego sąsiada, w Republice 
Federalnej Niemiec. Ale z oczywistych powodów, z uwagi na miasto partnerskie  
w Hiszpanii, San Sebastian, duża liczba publikacji w hiszpańskich mediach. Tak wygląda 
analityka, jeżeli chodzi o media polskie i media zagraniczne. Zwraca uwagę  
także wysoka liczba akredytowanych dziennikarzy, którzy towarzyszyli tym wszystkim  
250 wydarzeniom, które za nami. Proszę zwrócić uwagę — 300 polskich dziennikarzy, 
ponad 70 akredytowanych dziennikarzy reprezentujących media zagraniczne.  
No i publikacje w bardzo różnych periodykach, także periodykach branżowych,  
co jest niezwykle istotne i ważne. W tym w periodykach turystycznych. To jest statystyka  
z kolei dotycząca publikacji w mediach społecznościowych. Proszę zwrócić uwagę —  
na Facebooku ponad 14 tys. zaangażowanych, aktywnych fanów, komentujących  
i uczestniczących, śledzących te wydarzenia Europejskiej Stolicy Kultury. Na Twitterze 
ponad 2 mln tweedów, a także bardzo aktywna społeczność korzystająca z Instagrama. 
Tutaj odnotowaliśmy ponad 26 tys. polubień tych wszystkich imprez Europejskiej Stolicy 
Kultury. To jest treść magazynu „Voyage”, magazynu i czasopisma branżowego.  
W samej Polsce, o ile dobrze pamiętam, ponad 40 tys. [red. — egzemplarzy] nakładu tego 
czasopisma, dobrze rozpoznawalnego na całym świecie w branży turystycznej.  
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I taka ciekawa, bardzo sympatyczna i miła sentencja odsyłająca wszystkich do Wrocławia: 
„W tym roku wszystkie drogi prowadzą do Wrocławia”. To hasło możemy uznać  
jako pewne podsumowanie tego sukcesu wizerunkowego miasta, na którym nam bardzo 
zależy. I coś, o czym omawiając i dokonując różnego rodzaju podsumowania,  
zapomnieć z całą pewnością nie można. To wskaźnik ekwiwalentu reklamowego  
za te pierwsze trzy miesiące. I jako ciekawostkę dokonujemy porównania, że ten dzisiaj 
uzyskany za I kwartał ekwiwalent w wysokości 45 000 000 PLN, to w istocie więcej  
już niż roczne budżety promocyjne takich miast, jak Kraków, Wrocław, Gdańsk  
czy Poznań. Przypomnę, że to jest w istocie wskaźnik, który wyraża pewną ilość pieniędzy,  
jaką należałoby wydać na publikacje lub emisje danego przekazu, gdyby był on w istocie 
reklamą. Bardzo powszechnie stosowany wskaźnik, opisujący zarówno wydarzenia 
kulturalne, jak i wydarzenia sportowe. I kolejna ciekawa sprawa, którą warto się 
pochwalić: Best In Travel w 2016 r. Wrocław został wybrany przez wydawnictwo,  
które zajmuje się już od wielu lat, bo od lat 70., przede wszystkim edycją przewodników 
turystycznych na całym świecie, Polska została wskazana jako 1 z 10 krajów, jakie trzeba 
odwiedzić. A przy opisie Polski zostało wskazane nasze miasto, Wrocław jako to miasto,  
które w związku z tymi wszystkimi wydarzeniami Europejskiej Stolicy Kultury warto 
odwiedzić, warto tu trafić. Druga część prezentacji, tak jak mówiłem, dotyczy tego,  
co przed nami. Wchodzimy w ten najbardziej intensywny, letni czas. Letnią odsłonę 
Europejskiej Stolicy Kultury. W związku z tym pozwolę sobie... Pozwólcie Państwo,  
że już na 6 dosłownie slajdach pokażę Państwu oczywiście tylko wybrane, ale w naszej 
ocenie najważniejsze wydarzenia, na które Państwa bardzo serdecznie zapraszamy. 
Chcielibyśmy również za Waszym pośrednictwem, szanowni Państwo, zwrócić się  
do mieszkańców Wrocławia. Zapraszajmy się wzajemnie, bo to jest nasze jedno wielkie 
wspólne święto. Będę omawiał to obszarami, tak jak przygotowali te zagadnienia  
nasi specjaliści, nasi kuratorzy. I zaczynając od tego, co się będzie działo w obszarze 
Jarosława Freta, kuratora teatru — mamy trzy szczególne wydarzenia, na które 
szczególnie zapraszamy i na które zwróciłbym Państwa uwagę. Festiwal Komedii,  
który jest aranżowany i organizowany przy udziale Wojciecha Dąbrowskiego i Pawła 
Okońskiego, twórców Teatru Komedii. Oni przygotowali wspaniały Festiwal Komedii,  
na który bardzo serdecznie zapraszamy. I wydarzenie, które jest niezwykle intrygujące  
i ciekawe, a które będzie miało miejsce podczas Święta Wrocławia, będzie niejako Państwu 
towarzyszyło i Państwa obchodom. To jest Festiwal Bieli, to jest swego rodzaju wydarzenie 
performatywno–teatralne. Uczestnicy pochodu, bo będzie się to wyrażało poprzez pochód, 
będą malowali się na biało i będą manifestowali, wspólnie towarzysząc Państwu  
w tym uroczystym pochodzie, przejściu na uroczystości Dni Wrocławia. I wydarzenie,  
które cyklicznie odbywa się we Wrocławiu, na stałe wpisało się w ten teatralny wymiar 
naszego miasta — Brave Kids. Kolejna, ale z uwagi na rok 2016 szczególna edycja.  
To tyle, jeżeli chodzi o teatr. Teraz przejdziemy do obszaru, którym zajmuje się Agnieszka 
Franków–Żelazny — sztuki muzyczne. I znowu, jeżeli chodzi o pierwszy punkt i trzeci 
punkt, czyli Vratislavia Sacra i Art of Improvisation, to są wydarzenia cykliczne.  
Ale z uwagi na szczególny rok zostaną one nam zaprezentowane w świątecznej oprawie. 
Jeżeli chodzi o Art of Improvisation, jest to, krótko mówiąc, konkurs dla młodych artystów 
improwizujących z udziałem artystów i krajowych, i zagranicznych, co jest niezwykle 
istotne. Z kolei Eklektik Session to jest wydarzenie organizowane przez zdolnego 
wrocławskiego twórcę Radosława Bonda. Niektórzy z Państwa zapewne uczestniczyli  
w wydarzeniu, w którym był nagradzany także Wrocławską Nagrodą Muzyczną.  
To wszystko w kinie Nowe Horyzonty, to wszystko będzie dotyczyło muzyki elektronicznej. 
Podobnie zresztą jak i druga  edycja festiwalu WOODED, który ma miejsce w Centrum 
Kultury Zamek w Leśnicy, który w zeszłym roku być może niektórzy z Państwa mieli już 
okazję w tym bardzo ciekawym, organizowanym przez młodych ludzi wydarzeniu 
muzycznym poświęconym, dedykowanym muzyce elektronicznej uczestniczyć.  
To jeżeli chodzi o sztuki muzyczne. Jeżeli chodzi o sztuki wizualne, to jest ten obszar, 
którym zajmuje się kurator Michał Bieniek, przede wszystkim zwróciłbym uwagę Państwa 
na coś, na co jak myślę, wszyscy od dłuższego czasu czekamy. Wystawa sztuki 
współczesnej w Pawilonie Czterech Kopuł. W istocie można powiedzieć, że to otwarcie 
ekspozycji stałej, które nastąpi 26 czerwca i zarazem otwarcie tego miejsca po remoncie, 
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które, jak doskonale wiemy, jest prowadzone przez Muzeum Narodowe. Ta wystawa sztuki 
współczesnej będzie inaugurowała pewien cykl dużych wystaw, które cyklicznie  
i systematycznie będą w tym miejscu się pojawiały. Ja już dzisiaj zapraszając Państwa  
na tę wystawę sztuki współczesnej i na otwarcie tego miejsca, jednocześnie kieruję  
i wysyłam zaproszenie na sierpień. Wówczas będziemy gościć w tym miejscu specjalną 
wystawę kolekcjonera dr Ericha Marxa, kolekcjonera z Berlina, który będzie  
pokazywał sztukę, można powiedzieć, współczesną II połowy XX w. i właściwie myślę,  
że każdy znajdzie tam coś dla siebie — od sztuki A. Kiefera po A. Warhola.  
To wszystko będzie można tam zobaczyć już w sierpniu. I wreszcie Wacław Szpakowski 
Linie rytmiczne. To niezwykle miłe wydarzenie, bo tworzone przez wrocławianina.  
Jeden z najlepszych artystów wrocławskich, który dotychczas nie doczekał się jeszcze 
swojej retrospektywy. A zatem silne wrocławskie wątki ujawnią nam się podczas tego 
wydarzenia. Wreszcie 14. już Przegląd Sztuki SURVIVAL — to mam wrażenie, że doskonale 
znane mieszkańcom Wrocławia wydarzenie. Tym razem odbędzie się na terenie FAT–u,  
a zatem w przestrzeni industrialnej czy postindustrialnej, pokazując zarazem, jak sztuka 
kolonizuje i wchodzi w coraz to różniejsze nowe przestrzenie, przestrzenie, dla piękna — 
można by dodać. I na sam koniec festiwal Wielkie Żarcie, czyli stół z powyłamywanymi 
nogami. To jest wspólny projekt realizowany z Akademią Sztuk Pięknych, który to projekt 
mówi o tworzeniu, o sztuce tworzenia narzędzi służących jedzeniu, stawianie  
takich wątków i pytań, jak ta sztuka może służyć pewnej komercji. O tym wszystkim 
będziemy mogli dowiedzieć się i przekonać podczas tego wydarzenia. Wreszcie opera,  
czyli domena pani dyrektor Ewy Michnik. 18 czerwca na Stadionie Miejskim Hiszpańska noc 
z Carmen. Zarzuela show, widowisko Opery Wrocławskiej. To jest, proszę Państwa,  
ostatnia produkcja pani dyrektor Ewy Michnik w roli szefowej Opery Wrocławskiej,  
to jest pożegnanie w tej roli z wrocławską publicznością. Bardzo silne wątki wrocławskie, 
wątki z San Sebastian, choćby przez fakt współtworzenia tego widowiska, 
współreżyserowania tego widowiska przez twórców pochodzących właśnie z San Sebastian. 
I kolejny obszar, literatura. To jest tematyka, którą na co dzień zajmuje się pan Ireneusz 
Grin. Tutaj zwróciłbym Państwa uwagę na cztery ważne wydarzenia: Międzynarodowy 
Festiwal Kryminału, ten już we Wrocławiu gości od jakiegoś czasu; bardzo ciekawy, 
relatywnie młody, mający swoją drugą raptem odsłonę Festiwal Literatury dla Dzieci,  
to jest sieciowa impreza odbywająca się w Krakowie, Warszawie, projekt realizowany 
wspólnie z Instytutem Książki. I niezwykle ciekawe naszym zdaniem wydarzenie,  
jakim są Targi Książki Kulinarnej. A podczas tych targów premiera „Wrocławskiej Książki 
Kulinarnej”. Jeżeli ktoś nie jest przekonany do tego, że Wrocław ma swoją kuchnię,  
którą się warto pochwalić, że ją w ogóle ma, to właśnie będzie mógł się przekonać  
w trakcie tych Targów Książki Kulinarnej, że tak jak skomplikowany narodowo, etnicznie  
i kulturowo jest Wrocław, taka jest też jego kuchnia. A przepisy na nią będzie można 
znaleźć właśnie w tej wrocławskiej publikacji. I wreszcie, proszę Państwa,  
robimy dogrywkę wydarzenia, które miało miejsce całkiem niedawno — Europejska Noc 
Literatury. Dogrywka. Robimy to z uwagi na bardo duże zainteresowanie, jakim cieszyła 
się ta  Europejska Noc Literatury. Tym razem będziemy czytać współczesną 
niepublikowaną literaturę, prozę europejską w bardzo różnych przestrzeniach Wrocławia,  
w szczególności na Wielkiej Wyspie. Przechodzę do kolejnego niezwykle interesującego 
obszaru. Obszar architektury, czyli ten, którym się zajmuje Zbigniew Maćków.  
No i coś, co dla Wrocławian jest zawsze szczególnie ważne i interesujące, architektura 
miasta. Polecam Państwu bardzo serdecznie retrospektywę autorki projektu Wrocławski 
Manhattan, tego patchworku pani Jadwigi Grabowskiej–Hawrylak. Nie tylko to miejsce 
będzie pokazywane, ale także jej inne projekty w innych miastach. To jest pierwsza rzecz, 
na którą zwracam Państwa uwagę. I druga, która się cieszy niezwykłym zainteresowaniem 
mieszkańców Wrocławia, czyli Przestrzeń dla piękna: Natura — Społeczność — 
Architektura. To w istocie nic innego jak cykl wykładów znanych światowych architektów. 
Każdorazowo gromadzimy od 500 do 700 osób, które w Hali Stulecia z zainteresowaniem 
wysłuchują tych doświadczeń, opinii i pomysłów doskonale znanych światowych 
architektów, którzy przyjeżdżają w tym czasie do Wrocławia. I coś, co jest niezwykle 
interesujące — wystawa Architektura VII Dnia. To jest w istocie podsumowanie pół wieku 
posoborowej architektury sakralnej w Polsce. I w ramach udostępniania i kolonizowania 
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tych nowych przestrzeni to wydarzenie będzie miało miejsce w Młynie Maria, który raczej 
nie jest kojarzony z działalnością artystyczną. Tym razem tam będzie można wspólnie 
podsumować dorobek architektury sakralnej w Polsce, tej architektury posoborowej.  
I dwie ostatnie rzeczy, na które zwróciłbym uwagę, performance, w szczególności  
na które czekamy bo dziać się będzie, czy w roli głównej wystąpi Odra i wszystko to,  
co się wokół niej dzieje. Flow to również pewna alegoria nawiązująca do opowieści  
i o historii Wrocławia, o historiach wrocławskich migracji, o różnych wątkach 
wielonarodowych. Chcemy zakończyć to wielkie wydarzenie, które będzie całodziennym 
wydarzeniem, zakończyć chcemy je dużym koncertem nad brzegami Odry, który będzie 
współtworzony przez kolegów z Czech, Izraela, Niemiec i oczywiście Polski. To jeżeli chodzi 
o Flow. I ostatnia rzecz, tzw. projekty specjalne, na które zwracamy uwagę i do udziału  
w których także zapraszamy. Pierwszy to Koalicja Miast dla Kultury. Wrocław po uzyskaniu 
tytułu Europejskiej Stolicy Kultury dalej, a można powiedzieć coraz intensywniej 
współpracuje z tymi miastami polskimi, które starały się o bycie Europejską Stolica 
Kultury. W szczególności z Lublinem, Gdańskiem, Łodzią czy też z Krakowem,  
który był, jak Państwo wiecie, Europejską Stolica Kultury swego czasu. Budujemy tę 
Koalicję Miast dla Kultury i zapraszamy te wszystkie miasta do tego, aby przyjeżdżały tutaj 
i pokazywały nam dorobek kulturalny swoich miast. Gościliśmy już kolegów z Lublina, 
będziemy także w czerwcu gościć kolegów ze Szczecina. Bardzo serdecznie  
na te wydarzenia zapraszamy. Niezwykle ważny dla nas program rezydencji artystycznych. 
W tym roku planujemy 70 takich rezydencji. Roboczo mówimy, że to import i eksport 
twórców. Eksportujemy „naszych” twórców za granicę poprzez stwarzanie im możliwości 
udziału w konkursach grantowych. Zapraszamy jednocześnie — to jest ten import — 
młodych, niekoniecznie znanych, ale dobrze się zapowiadających, ciekawych artystów 
zagranicznych. Stwarzamy im poprzez te konkursy grantowe możliwość bycia tutaj z nami 
i pokazania, zapoznania nas z ich sztuką. Wystawa Eco Expended City, Centrum Sztuki 
WRO, Miasto Przyszłości. Później Dni Kultury Saksońskiej. W tym roku 25 lat Traktatu  
o Dobrym Sąsiedztwie. Jak Państwo doskonale wiecie, mamy tutaj we Wrocławiu,  
na Dolnym Śląsku przedstawicielstwo państwa Saksonii. To jest też pewna okazja  
do wymiany doświadczeń w tym obszarze kultury z kolegami z Saksonii. Tutaj tworzymy 
już od dłuższego czasu platformę wymiany doświadczeń. Camp Together 2016, zjazd szkół 
partnerskich to inicjatywa realizowana przez panią dyrektor  Dorotę Feliks. Nasze szkoły 
mają szkoły partnerskie w innych państwach, w innych miastach. Zapraszamy uczniów  
i nauczycieli z tych innych państw do tego, aby tutaj przyjechali. Robimy z nimi jeden 
wielki camp. No i wreszcie kolejna rzecz nawiązująca do kuchni. W San Sebastian 
niektórzy mówią, że sportem narodowym jest kuchnia. Nie tylko myślę w San Sebastian, 
ale w całej Hiszpanii tak jak i we wszystkich krajach śródziemnomorskich dużą uwagę 
przywiązuje się do kuchni, wiele wydarzeń, wiele rzeczy wokół kuchni się dzieje.  
Tym razem Roman Gutek postanowił się z tym tematem zmierzyć, zaprasza do kina Nowe 
Horyzonty szefów kuchni właśnie z Hiszpanii, nie tylko z San Sebastian, ale szerzej 
właśnie, z całej Hiszpanii. Oprócz degustacji kulinarnych i próbowania kuchni hiszpańskiej 
będą filmy poświęcone tej tematyce. Zapraszam Państwa bardzo serdecznie  
na te wszystkie wydarzenia. Bardzo proszę, informujmy, zapraszajmy naszych 
mieszkańców, aby towarzyszyli nam, ale także współtworzyli te wydarzenia. Pokazałem 
Państwu... Z jednej strony podsumowałem to, co za nami, a z drugiej pokazałem to,  
co będzie działo się w czerwcu. Naszym zamiarem jest, aby co jakiś czas podczas sesji 
pokazywać Państwu te wydarzenia, które są przed nami. Tak abyśmy byli wszyscy lepiej 
poinformowani i lepiej czuli klimat tego dużego wydarzenia, którym żyjemy w 2016 r. 
 
Prezes Komitetu Organizacyjnego The World Games 2017 Marcin Przychodny:  
[W trakcie swojego wystąpienia Prezes posiłkował się prezentacją multimedialną] Bardzo 
krótko najważniejsze informacje w obszarze przygotowań do przyszłorocznych The World 
Games 2017. Jak Państwo wiecie, zaszczycił nas Prezydent Rzeczypospolitej  
Polskiej patronatem honorowym nad Igrzyskami. Ale kolejna dobra informacja  
jest taka, że Minister Sportu i Turystyki Witold Bańka przyjął udział w komitecie 
honorowym nad imprezą. W ostatnich też tygodniach gościliśmy wiceministra sportu,  
który wizytował m. in. obiekty sportowe. Przypomnę, że dwa z tych obiektów powstają  
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przy współfinansowaniu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Prace na tych inwestycjach —  
mam na myśli modernizację Stadionu Olimpijskiego i kompleksu basenów  
przy ul. Wejherowskiej — przebiegają zgodnie z planem. Z ciekawych informacji — główna 
niecka, jak Państwo widzicie na zdjęciu, 50 m, została wykonana próba napełnienia...  
[red. — krzyki z sali] 
 
[red. — W tym miejscu z powodu protestów na widowni Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił 5 min przerwy] 
 
Prezes Komitetu Organizacyjnego The World Games 2017 Marcin Przychodny:  
[W trakcie swojego wystąpienia Prezes posiłkował się prezentacją multimedialną]  
Dwa bardzo ważne wydarzenia dla Komitetu Organizacyjnego, które odbyły się w ciągu 
ostatnich trzech tygodni, bowiem to były imprezy oceniane przez Światowe Stowarzyszenie  
The World Games i federacje jako testowe i przygotowawcze do przyszłorocznych  
The World Games 2017. Podczas majówki gościliśmy najlepszych zawodników podczas 
Pucharu świata w biegu na orientację. W minioną sobotę w Hali Stulecia odbyły się 
Mistrzostwa Europy w Tańcach Standardowych. Za obydwie imprezy zebraliśmy bardzo 
wysokie oceny, zarówno od uczestników, jak i od przedstawicieli federacji. Zawody tańca 
były przez blisko dwie godziny na żywo transmitowane przez telewizję przy ciekawej 
oglądalności. Bardzo okazale cała impreza w ogóle wyglądała. Kolejne dwa duże 
wydarzenia, które na pewno się odbędą, to we wrześniu Międzynarodowy Turniej 
Unihokeja z udziałem najlepszych drużyn na świecie, a pod koniec listopada w Hali Orbita 
Mistrzostwa Świata w Ju–Jitsu, na które przyjedzie blisko 500 zawodników z całego świata. 
Kolejny obszar to programy społeczne, do których przykładamy bardzo dużą wagę. 
Wymienię tutaj najważniejsze działania. Po pierwsze największy z programów:  
Mali wspaniali, czy program zajęć ogólnorozwojowych z elementami sztuki walki  
we wrocławskich przedszkolach. W tym programie uczestniczy blisko 10 tys. dzieci.  
W przyszłym roku jest szansa na to, żeby były to wszystkie wrocławskie przedszkola.  
Inne programy, nieco mniejsze oczywiście w skali, ale bardzo ciekawe to m. in. program 
unihokeja we wrocławskich szkołach, futbolu amerykańskiego czy program biegów  
na orientację. To co również dla nas ważne — chcemy, aby do jak największej liczby 
wrocławskich szkół i przedszkoli dotarła flaga przywieziona z Cali [red. — kolumbijskie 
miasto będące gospodarzem igrzysk w 2013 roku], która 20 lipca zawiśnie na Stadionie 
Miejskim we Wrocławiu. Zawsze przekazaniu flagi kolejnym szkołom towarzyszą zawody 
sportowe w sportach The World Games. Kończąc, szanowni Państwo, mogę powiedzieć,  
że najważniejsze procesy z punktu widzenia przygotowań do The World Games 2017  
są zgodnie z harmonogramem.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Bardzo dziękuję  
za informację. Chcę Państwa poinformować, że zgodnie z ulotką, która była rozrzucana, 
odwiedziło nas Stowarzyszenie Wagenburg Breslau [red. — protestujący, z powodu których 
zostały przerwane obrady sesji]. Czyli nawiązuje do historii minionej. Tak samo 
Wagenburg, odnoszę wrażenie, nie jest słowem polskim. A chodzi o drogę,  
która przechodzi przez parking, który służy Hydropolis i ta droga w przekonaniu Państwa 
powinna być im udostępniona. Zaproponujemy, żeby złożyli skargę i my tę skargę 
rozpatrzymy i tej sprawie się przyjrzymy. 
 
 
II. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Na wniosek Prezydenta 
Wrocławia proponuję wycofanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Województwa Dolnośląskiego — druk 558/16. To już po raz drugi się dzieje,  
ale nie wynika to z braku skłonności pana prezydenta do udzielania pomocy, ale z pewnych 
trudności formalnych po drugiej stronie. W związku z tym poddaję pod głosowanie wniosek 
o wycofanie tego projektu z porządku obrad. 
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Głosowanie w sprawie wycofania z porządku obrad punktu 5 
 
Wyniki głosowania: za — 30, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 
W wyniku głosowania punkt 5 został wycofany z porządku obrad. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
 
III. Dyskusja i głosowanie nad projektami uchwał w sprawach: 
 
 

1. Zmieniająca uchwałę Nr XIX/379/15 Rady Miejskiej Wrocławia  
w sprawie budżetu Miasta na 2016 rok – 
 

Skarbnik Miasta Marcin Urban: [W trakcie swojego wystąpienia Prezes posiłkował się 
prezentacją multimedialną] Kolejne zmiany w budżecie 2016 r. Zwiększamy budżet  
po stronie dochodowej i po stronie wydatkowej o 1 706 487 PLN. Niski deficyt,  
który ustaliliśmy na ten rok, pozostaje bez zmian. Jeśli chodzi o zmiany związane  
z tymi dodatkowymi dochodami — 1 200 000 PLN w ramach projektu „Solidarność 
norwesko–polska”. W 100% chcielibyśmy sfinansować ten projekt ze środków 
europejskich. Zapiszemy w związku z tym po obu stronach, po stronie dochodów  
i wydatków 1 200 000 PLN. Dodatkowe 290 000 PLN — chodzi o rozliczenie VAT 
związanego z imprezą Wrocławski Maraton i Wrocławski Półmaraton. Te środki 
chcielibyśmy przeznaczyć na nagrody i wydatki związane z obsługą tych imprez.  
Mamy niższe niż planowaliśmy pierwotnie koszty obsługi naszego zadłużenia. W związku  
z tym możemy uwolnić 9 282 000 PLN i te środki chcielibyśmy przeznaczyć na te zadania, 
o których dzisiaj rozmawiamy. Między innymi zwiększyć o 8 000 000 PLN środki związane 
z zakupem usług przewozowych od wrocławskiego MPK. Chcielibyśmy również zwiększyć 
finansowanie związane z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów usuwanych z ulic,  
dróg i innych miejsc. Kolejne zmiany — 2 120 000 PLN w ramach uwolnionych środków  
z rezerwy, która była przeznaczona na realizację Europejskiej Stolicy Kultury  
dla Narodowego Forum Muzyki. Chcielibyśmy przeznaczyć środki na realizację takich 
projektów jak: Pióro z kapelusza, 51. Festiwal Wratislavia Cantans czy Europejskie Forum 
Muzyki. Również w ramach uwolnienia, przeniesienia środków techniczna zmiana  
z przeznaczeniem 1 850 000 PLN na wypłatę odszkodowań związanych z nowymi 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Z klei 1 800 000 PLN 
chcielibyśmy przeznaczyć [red. — jako] dodatkowe środki na program zagospodarowania 
wnętrz międzyblokowych i placów zabaw. Z kolei w ramach Wrocławskiego Budżetu 
Obywatelskiego 500 000 PLN w ramach wydatków majątkowych na budowę boiska  
do siatkówki, tenisa ziemnego, badmintona, ul. Pełczyńska. Proszę o przyjęcie zmian. 

 
Opinie klubów: 
 

druk nr 560/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — bez opinii 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

http://bip.um.wroc.pl/artykul/416/21850/sesja-rady-miejskiej-wroclawia-nr-xxiv-dnia-19-maja-2016-r-godz-12-00�
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− Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna przy 3 głosach wstrzymujących 
się 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna 
 
Dyskusja: 
 
Radny Krzysztof Szczerba: Oczywiście jako Klub PiS nie popieramy tego budżetu, 
ponieważ nasze wnioski nie zostały w zeszłym roku uwzględnione. Ale w tych konkretnych 
zmianach, które dzisiaj procedujemy, widzimy pozytywne rzeczy. I ja osobiście i wydaje  
mi się, że cały klub PiS też, cieszymy się, że doszło do zwiększenia wydatków  
na komunikację publiczną, na zakup taboru oraz na bieżące funkcjonowanie MPK. Doszło 
do zwiększenia wydatków, dzięki którym można przedłużyć trasy niektórych linii.  
I z tych zmian się cieszymy, bo uważamy, że komunikacja publiczna to jest jedna  
z najważniejszych dziedzin i jednocześnie jeden z najważniejszych problemów w naszym 
mieście. I chcemy, aby miasto właśnie finansowało przede wszystkim tę dziedzinę. 
Dziękuję Panu Skarbnikowi za te zmiany. Jednocześnie apeluję, aby również zadbać  
o bardziej peryferyjne osiedla. Mówię tu w szczególności o osiedlach na północy miasta,  
w tym o Lipie Piotrowskiej, gdzie autobusy nawet w szczycie jeżdżą co 30 minut.  
Więc apeluję, aby w przyszłości zwiększyć środki na funkcjonowanie tych linii 
autobusowych, np. linii 105.  
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 21, przeciw — 0, wstrzymało się — 12 
 

druk nr 560/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/521/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę nr XIX/379/15 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
budżetu Miasta na 2016 rok  została przyjęta. 
 
 

2. Zmieniająca uchwałę nr XIX/380/15 Rady Miejskiej Wrocławia  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta –  

 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Te zmiany są konsekwencją przedstawionych przed 
chwilą zmian w budżecie. Tak że bardzo proszę o przyjęcie również tej uchwały.  
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 561/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — bez opinii 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna przy 3 głosach wstrzymujących 
się 

 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 

druk nr 561/16 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/521/16�
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=XIX&numer=379&rok=15&typ=1','XIX/379/15')�
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Wyniki głosowania: za — 21, przeciw — 0, wstrzymało się — 13 
 
W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/522/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę nr XIX/380/15 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta została przyjęta. 
 
 

3. Zmieniająca uchwałę Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia  
w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 
lokalnego transportu zbiorowego – 

 
Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Lech Filipiak: Chciałbym 
zacząć od autopoprawki. W wyniku chochlika przy redakcji — zdarzył się błąd legislacyjny, 
błąd techniki legislacyjnej. W związku z powyższym dwa dni temu na ręce Pana 
Przewodniczącego [red. — J. Ossowskiego] złożyłem autopoprawkę. I ta autopoprawka 
polega na tym, że zmieniamy wyliczenie zmian i ustępów. Czyli ustęp 1 i 2 zastępujemy 
odpowiednio punktami 1 i 2. Uchwała 

druk nr 562/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności  
za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu zbiorowego poszerza 
katalog osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych przejazdów o trzy grupy. 
Mianowicie o weteranów i weteranów poszkodowanych, drugą grupą są osoby 
represjonowane z powodów politycznych, działacze opozycji demokratycznej  
oraz kombatanci oraz inne osoby będące ofiarami represji okresu wojennego  
i powojennego. Nie jest to duża i liczebna grupa. Jeśli chodzi o liczbę weteranów  
i weteranów poszkodowanych, to we Wrocławiu oceniamy, że to dotyczy ok. 140 osób. 
Jeśli chodzi o osoby represjonowane, to ok. 120 osób. Jeśli zaś chodzi o kombatantów, 
którym dzisiaj przysługuje ustawowa 50% zniżka, to proponujemy przenieść ich do grupy 
osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów — jest to 450 osób i w większości  
są to osoby powyżej 70. roku życia, więc korzystają z uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów z innego tytułu. Tak się też zdarza, że jest okazja ku temu. 15 kwietnia 
obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kombatanta, a za parę dni, 29 maja,  
jest Międzynarodowy Dzień Weterana. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały. 
 
Opinie klubów: 
 

 
− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 

 
− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 

 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Budżetu i Finansów – opinia jednogłośnie pozytywna 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia jednogłośnie pozytywna 
 

− Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Dyskusja:  
 
Radny Robert Pieńkowski: Chciałbym niniejszym podziękować Panu Prezydentowi 
Rafałowi Dutkiewiczowi, Panu Przewodniczącemu Jarosławowi Krauzemu i wszystkim tym, 
którzy popierają i się z intencjami Pana Prezydenta zawartymi w uzasadnieniu zgadzają  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/522/16�
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=XIX&numer=380&rok=15&typ=1','XIX/380/15')�
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i za chwilę za tą uchwałą zagłosują. Otóż uchwała dzisiejsza poszerza grupę osób 
uprawnionych do bezpłatnych przejazdów MPK. Oprócz kombatantów i weteranów 
pojawiają się osoby represjonowane z powodów politycznych oraz działacze opozycji 
antykomunistycznej. Choć liczba uprawnionych nie jest zbyt wielka, to jednak odwaga 
kosztowała. I gotowych ponieść potencjalny koszt działalności antykomunistycznej nie było 
suma summarum zbyt wielu. A intencja przytoczona w uzasadnieniu jest godna 
najwyższego szacunku. Cytuję: „Celem nadrzędnym dzisiejszej uchwały jest budowanie 
wartości patriotycznych”. I dalej w uzasadnieniu: „Wymienione grupy osób uprawnionych 
to patrioci, ludzie honoru, dumni z bycia Polakami, którzy swoim przykładem mogą uczyć, 
jak należy szanować ojczyznę, godło i flagę. Wartości, jakimi się kierują,  
są godne naśladowania”. Dziękuję za zaproponowanie i przyjęcie dzisiejszej uchwały.  
 
Radny Damian Mrozek: Panie Dyrektorze, tak korzystając z okazji zastanowiłbym się, 
czy nie wpisać tutaj jednej grupy, jeżeli chodzi o maratończyków w dniu maratonu  
na podstawie numeru startowego. Takie rozwiązania są i w Warszawie, i w Poznaniu. 
Myślę, że we Wrocławiu także by to było dość dobrym rozwiązaniem. Co prawda MPK 
czasami zapewni tą bezpłatną komunikację, ale myślę, że jakby to było w uchwale,  
to byłoby to już na stałe.  
 
Radny Paweł Rańda: Chciałem podziękować, bo projekt tej uchwały to był mój pomysł. 
Ale chciałem podziękować Jarkowi Krauzemu, bo mój wiek jest wiekiem, który...  
Co prawda urodziłem się w czasach, w których ludzie rzeczywiście byli represjonowani,  
ale Jarek podsunął tę myśl, aby tę grupę społeczną dołączyć. Dziękuje Mu za to,  
bo rzeczywiście o tym nie pomyślałem. Pomyślałem o weteranach, bo tak mi się wydawało, 
mając kolegów, którzy chronili naszego dobrego imienia, naszej ojczyzny na misjach 
pokojowych. I wydawało mi się, że tak trzeba budować patriotyzm. Tak, aby ten 
patriotyzm przez tych młodych, jeszcze w większości jeśli chodzi o weteranów żołnierzy, 
był przejawiany w ten sposób, a nie w sposób taki, żebyśmy się wstydzili chodzić  
w koszulkach patriotycznych po ulicy. Bo zaczyna to tak wyglądać, że ludzie którzy chodzą 
w koszulkach patriotycznych, są postrzegani jako kibole. A chyba nie o to nam chodzi.  
I myślę, że kontynuując pomoc dla tych ludzi, można by za jakiś czas pomyśleć też o tym, 
aby mieli też udostępnioną choćby taką prostą rzecz — miejsce w przedszkolu.  
Bo wiem, że jeden z weteranów już miał z tym problem. I jeszcze raz dziękuję Państwu. 
 
Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Lech Filipiak: W kwestii 
maratończyków. Otóż, proszę Państwa, to co proponujemy dzisiaj to są rozwiązania 
systemowe. Natomiast zasady świadczenia usług przewozowych przewidują również 
sytuacje takie, kiedy podpisujemy umowy na poszczególne imprezy z organizatorami tych 
imprez. I po ustaleniu zasad również są honorowane na czas imprezy właśnie takie 
rozwiązania, kiedy bilet, numer startowy lub bilet na mecz czy inne wydarzenie  
po zawarciu stosownej umowy z gminą jest legitymacją czy jest dowodem do przejazdu 
tam i z powrotem w czasie trwania imprezy.  
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 34, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 562/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/523/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu 
zbiorowego została przyjęta. 
 
 
 
 
 
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/523/16�
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=VIII&numer=275&rok=99&typ=1','VIII/275/99')�
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4. Ustalenia opłat za pobyt we Wrocławskim Ośrodku Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym – 

 
Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Jacek Sutryk: 

druk nr 559/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 

Wrocławski Ośrodek 
Pomocy Osobom Nietrzeźwym, w skrócie WROPON, a przypomnę, że jest to zadanie,  
które zlecamy do realizacji organizacji pozarządowej. Zadanie to realizuje Stowarzyszenie 
Pomocy Wzajemnej im. Stefana kardynała Wyszyńskiego. Przy okazji Państwu powiem,  
że z usług tego miejsca rocznie korzysta ponad 10 tys. mieszkańców, ale co jest istotne  
to nie tylko i wyłącznie w związku z nadmiernie wypitym alkoholem, ale to miejsce  
pełni też inne niezwykle ważne funkcje. Funkcje motywacyjno–terapeutyczne,  
udziela schronienia osobom bezdomnym, dokonuje bezpłatnych badań stanów trzeźwości.  
Bardzo wielu kierowców się do tego miejsca zgłasza. Są też warsztaty profilaktyki 
alkoholowej. Zatem wachlarz działań podejmowanych w tym miejscu jest dużo szerszy  
niż ta działalność podstawowa. Przypomnę Państwu, że my to miejsce finansujemy  
i to jest 1 800 000 PLN. Tyle wynosi roczny kontrakt na realizację tego zadania.  
Blisko 600 000 PLN odzyskujemy później — to są wpływy z opłat za pobyt.  
Dotychczas wysokość opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień kształtowała się na poziomie 
300 PLN. Ale ustawa o wychowaniu w trzeźwości mówi o tym, że corocznie ta maksymalna 
kwota — ponieważ ta, którą my mamy jest kwotą maksymalną — jej wysokość określa się 
corocznie po waloryzacji o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem w poprzednim roku kalendarzowym. Po stosownych wyliczeniach minister właściwy 
do spraw zdrowia ogłasza do 15 lutego w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski maksymalną wysokość opłaty za pobyt w izbie 
wytrzeźwień. Tym razem ogłoszona przez ministra stawka po waloryzacji jest mniejsza  
o kilka groszy i wynosi 299,98 PLN. Żeby zadośćuczynić temu zapisowi z obwieszczenia 
ministra, powinniśmy tę właśnie kwotę uznać za maksymalną i wpisać do naszej uchwały, 
o co Państwa bardzo proszę.   
 
Opinie klubów: 
 

 
− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 

 
− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 

 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna 
 

− Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 559/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/524/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt we Wrocławskim Ośrodku Pomocy 
Osobom Nietrzeźwym została przyjęta. 
 
 
 
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/524/16�
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5. Zmieniająca uchwałę Nr LXII/1581/14 Rady Miejskiej Wrocławia  
w sprawie powołania Rady Społecznej Wrocławskiego Centrum Zdrowia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

 
Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Jacek Sutryk: Zmiana w istocie dotyczy 
składu rady społecznej. Przypomnę, że przy naszych SP ZOZ–ach funkcjonują rady 
społeczne, w których swoich przedstawicieli mają poza Wysoką Radą i poza Prezydentem 
Wrocławia jako organem tworzącym także Wojewodę Dolnośląskiego. I pan wojewoda 
odwołał, czy postanowił wycofać, za składu 

druk nr 556/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 

Rady Społecznej Wrocławskiego Centrum 
Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pana Sebastiana 
Alberskiego i zaproponował w jego miejsce pana Dominika Delczyka. Bardzo proszę  
o przyjęcie tej zmiany. 
 
Opinie klubów: 
 

 
− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 

 
− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 

 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 556/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/525/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę nr LXII/1581/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
powołania Rady Społecznej Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej została przyjęta. 
 
 
6. Zmieniająca uchwałę Nr LXII/1582/14 Rady Miejskiej Wrocławia  

w sprawie powołania Rady Społecznej Centrum Neuropsychiatrii 
„NEUROMED” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej –  

 
Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Jacek Sutryk: W istocie zmiana dotyczy 
także i w tym przypadku Rady Społecznej, tym razem 

druk nr 557/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 

Centrum Neuropsychiatrii 
„NEUROMED”. Wojewoda Dolnośląski wycofał rekomendację dla pani Iwony Butrym  
jako swojego przedstawiciela w Radzie, a w jej miejsce zaproponował pana Dariusza 
Piwońskiego jako swojego przedstawiciela do Rady Społecznej Centrum Neuropsychiatrii 
„NEUROMED”. Bardzo proszę o przyjęcie tej zmiany. 
 
Opinie klubów: 
 

 
− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/525/16�
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=LXII&numer=1581&rok=14&typ=1','LXII/1581/14')�
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− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 34, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 557/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/526/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę nr LXII/1582/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
powołania Rady Społecznej Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej została przyjęta. 
 
 
7.  „Założeń polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 

2017” – druk nr 554/16 
I czytanie 

 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkował się prezentacją multimedialną] 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – radna 
Małgorzata Zawada – 

Założenia polityki 
społeczno–gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2017 zostały przygotowane w znanej 
i sprawdzonej formie. Struktura dokumentu jest taka sama jak w latach poprzednich:  
trzy priorytety, do których przypisane są przedsięwzięcia. Każde zadanie jest opisane  
w tabeli i ściśle związane z budżetem. Pierwszy priorytet — europejska metropolia,  
miasto nowoczesnych przedsięwzięć; drugi priorytet — gospodarka innowacyjna i rozwój;  
trzeci priorytet — budowa kapitału społecznego, poprawa jakości życia mieszkańców.  
W tym roku jest tych zadań 110 w 3 priorytetach w 10 obszarach. Ponieważ jest  
to I czytanie na uwagi przewidziane jest 3 tygodnie, czyli do 9 czerwca proszę składać 
uwagi na adres Biura Rozwoju Wrocławia, Departamentu Architektury i Rozwoju, 
oczywiście Prezydenta Wrocławia również. Bardzo proszę o przyjęcie tego dokumentu  
do II czytania.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Wszyscy Państwo 
otrzymaliście już ten dokument. Tak że jest możliwość zapoznania się z treścią i tak jak 
Pani Dyrektor mówiła, czynienie uwag do tej treści. 
 
Opinie klubów: 
 

 

Założenia polityki społeczno–gospodarczej Wrocławia  
na rok budżetowy 2017 to oczywiście realizacja projektów i programów 
sprawdzonych długofalowych, ale również nowych zadań mających na celu  
m. in. uatrakcyjnienie zajęć sportowych dla dzieci oraz podniesienie kompetencji 
edukacyjnej. Natomiast ostateczny kształt dokumentu będzie zależał od złożonych 
przez nas, radnych, wniosków czy zaproponowanych rozwiązań. Tak więc kierujemy 
[red. — projekt] do II czytania. 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — do II czytania 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – do II czytania 
 
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/526/16�
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Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Budżetu i Finansów – do II czytania 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 
W wyniku głosowania uchwała została przekazana do II czytania 
 
 

druk nr 554/16 

8. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Mikołowskiej we Wrocławiu – 

 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkowała się prezentacją multimedialną] Projekt uchwały, 
rejon ul. Mikołowskiej. Obszar objęty planem stanowi zespół zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej na Strachocinie. Plan obejmuje tereny położone między ul. Strachocińską, 
terenami kolejowymi oraz ul. Zagrodniczą. Jest to ponad 21 ha. Uzupełnienie i rozwój 
struktury osiedla na zrównoważonych zasadach to jest cel planu. W planie zostaną 
wprowadzone regulacje dotyczące możliwości lokalizowania zabudowy i uzupełniania  
tej zabudowy. Zostaną określone gabaryty, funkcje, tereny zielone. Ważnym elementem 
będzie w tym planie również ukształtowanie strefy wjazdowej na teren całego osiedla.  
Po przeprowadzeniu analizy dotyczącej istniejących uwarunkowań, stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami wynikającymi ze Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia przystąpienie do sporządzenia 
planu jest zasadne. Dodam, że przystąpienie jest na wniosek mieszkańców i rady osiedla.  
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 549/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
 

− Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – opinia jednogłośnie 
pozytywna 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia jednogłośnie pozytywna 
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Dyskusja: 
 
Radny Sebastian Lorenc: Chciałem dopytać Panią Dyrektor, bo na wczorajszym 
posiedzeniu komisji rozmawialiśmy o budynku dawnego aresztu. Czy udało się może 
zorientować, czy on jest wpisany? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: To nie ten plan. Proszę 
zachować pytanie w pamięci i zadać w odpowiednim momencie. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 549/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/527/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Mikołowskiej we Wrocławiu została 
przyjęta. 
 
 
9. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Bolesława Drobnera we Wrocławiu –  

 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkowała się prezentacją multimedialną] Kolejny projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia dla planu miejscowego. Rejon ul. Bolesława Drobnera. 
Obszar objęty planem położony jest w samym centrum Wrocławia. Jest w zwartej, 
wykształconej strukturze funkcjonalno–przestrzennej, niewymagającej inwestowania  
w nowy układ komunikacyjny. Charakteryzuje się bardzo dobrą dostępnością pieszą, 
rowerową oraz komunikacją zbiorową. Jest dobrze wyposażony w sieć infrastruktury 
technicznej. Celem planu jest zmiana obowiązujących regulacji prawa miejscowego,  
która pozwoli m. in. na rozszerzenie możliwości funkcjonalno–użytkowych, w tym funkcji 
mieszkaniowej, która w obecnym planie jest niedopuszczona. Zwarta struktura 
przestrzenna z przemieszaną funkcją jest standardem współczesnego miasta.  
Po przeprowadzeniu analizy dotyczącej istniejących uwarunkowań, stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami wynikającymi ze Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia w świetle obowiązujących 
przepisów o planowaniu przestrzennym przystąpienie do sporządzenia planu jest  
w tych granicach zasadne. Objęcie jednym przystąpieniem zarówno nieruchomości  
z obiektem zabytkowym, to jest obiekt dawnej szkoły, jak i obszaru do niego przyległego, 
aktualnie niezabudowanego, pozwoli na wypracowanie regulacji, które dotyczą zasad 
kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu na zasadach jednorodnych i spójnych. 
Zakładając, że to będzie jedno spójne założenie inwestycyjne. Bardzo proszę Państwa  
o przyjęcie uchwały o przystąpieniu w rejonie ul. Drobnera.  
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 550/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia negatywna 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/527/16�
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− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

 
− Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – opinia pozytywna 

 
− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – bez opinii przy 4 głosach  

za i 4 głosach przeciw 
 
Dyskusja: 
 
Radny Sebastian Lorenc: Chodziło mi [red. — w poprzednim pytaniu] o to przystąpienie. 
Tam mamy budynek dawnego aresztu, który nie jest objęty planem i budynek,  
w którym obecnie mieści się szkoła, który jest objęty planem. Pytanie dotyczy tego,  
czy te budynki są dzisiaj wpisane do rejestru zabytków i też jak z punktu widzenia  
Pani Dyrektor może wyglądać ochrona tej substancji zabytkowej wpisana do planu,  
który będzie przygotowany przez Biuro Rozwoju Wrocławia. Również chciałbym wspomnieć 
o takim wątku, który poruszyliśmy na wczorajszym posiedzeniu komisji, czyli o zachowaniu 
tego charakteru zabudowy poprzednio istniejącej w tym miejscu. Mówimy o wyburzonej 
kamienicy na pustej obecnie działce pomiędzy Hotelem Plaza a budynkiem szkoły.  
Też pytanie i prośba o odniesienie się Pani Dyrektor do tego, czy Pani Dyrektor widzi 
możliwość takiego poprowadzenia tego planu, takiego skonstruowania tego planu,  
żeby ten charakter pozostał rzeczywiście zgodny z linią zabudowy, która dzisiaj tam 
obowiązuje, a dwa — żeby nawiązywał, jeżeli chodzi już o pewne detale i charakter 
elewacji, do zabudowy istniejącej wcześniej.  
 
Radny Jerzy Sznerch: Wypowiem się w imieniu mieszkańców tego terenu. Otóż proszę 
sobie wyobrazić, że na osiedlu liczącym 31 tys. mieszkańców nie ma żadnego obiektu 
sportowego, sportowo–rekreacyjnego typowo. Nikt nie pomyślał o tym, że np. taka 
otwarta przestrzeń mogłaby służyć mieszkańcom w trochę innym celu niż trzy hotele  
koło siebie. Bo w założeniach, rozumiem, że będzie tam kiedyś ewentualnie hotel.  
Czyli trzy hotele w takim miejscu. Dla mnie jest to troszeczkę niezrozumiałe, bo uważam, 
że mieszkańcom trochę tej otwartej przestrzeni by się przydało. A szczególnie żeby  
w takim terenie było sportowo–rekreacyjne przeznaczenie tego terenu. Natomiast trzy 
hotele koło siebie, no gratuluję tego pomysłu. 
 
Radny Piotr Maryński: Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na ten protest, który tu miał 
miejsce i na poprzednią sesję, na której mówiłem o Śluzie Mieszczańskiej,  
o planie zagospodarowania przestrzennego ul. Zyndrama z Maszkowic i ul. Księcia Witolda.  
To miejsce, nad którym teraz będziemy głosować, to jest dokładnie kontynuacja,  
to jest tuż zaraz za mostem Pomorskim. Czyli tam jest Wyspa Słodowa. To jest kolejny 
przykład tego, że zabudowujemy wybrzeże, nabrzeża rzeki Odry różnymi dziwnymi 
rzeczami, blokowiskami. I utrudniamy dostęp ludziom do rzeki. I żeby nie było takiej 
sytuacji, jaka ma miejsce dokładnie w tym miejscu, o którym mówił dzisiejszy protest.  
Że są ludzie, którzy chcą dostać się w miejsca, gdzie mieszkają czy gdzie chcą korzystać  
z rzeki Odry, ale ktoś po prostu zrobił ogrodzenie i odciął ich od rzeki. Oczywiście można 
przejść półmetrową ścieżynką wzdłuż brzegu, wejść gdzieś nie wiadomo gdzie.  
Żeby uniknąć takiej sytuacji gorący apel — nie zabudowujmy nabrzeży rzeki Odry. 
 
Radna Katarzyna Obara–Kowalska: Mam cztery kwestie. Jeśli mogę prosić Panią 
Dyrektor o odpowiedź... Po pierwsze jest struktura własności na terenie objętym planem — 
czy to jest w 100% własność prywatna? Czy miasto ma tam jakiś własny teren,  
który będzie obejmowany planem, do którego mamy przystąpić? Na czyj wniosek 
Prezydent Wrocławia podjął decyzję o przystąpieniu do planu? Rozumiem, że to jest 
wniosek zewnętrzny. Nie jest to wniosek Prezydenta Wrocławia. Jakie są oczekiwania 
wnioskodawcy? I jaki jest cel miasta? Co my byśmy chcieli tam osiągnąć, czego byśmy  



 17 

nie chcieli dopuścić? Czyli zmierzam do pytania, które się tutaj pojawiło przede mną,  
czyli jaka jest nasza intencja jako zarządcy tego terenu, w sensie miasta.  
 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: Spróbuję po kolei, ale pytania 
się powtarzały, więc gdyby się okazało, że na któreś nie odpowiedziałam, to proszę jeszcze 
o przypomnienie. Obiekty istniejące na tym terenie są wpisanymi do ewidencji zabytków. 
Dawna szkoła i areszt poza obszarem opracowania są chronione przez prawo nadrzędne, 
niemniej jednak za każdym razem w planach miejscowych wpisujemy przedmiot ochrony 
budynków ewidencyjnych, bo w przypadku budynków rejestrowych oczywista jest ochrona. 
Ten obiekt, który jest objęty planem, czyli dawna szkoła, będzie chroniona przede 
wszystkim elewacja frontowa, ale też i tylna w zakresie przede wszystkim historycznych 
dyspozycji, artykulacji i detali. To z pewnością będzie w planie zapisane. Taka ochrona jest 
również w planie obowiązującym. Teren objęty planem, to już nawiązuję do Pani Radnej 
Katarzyny Obary–Kowalskiej, ale też i będzie to odpowiedź na drugie pytanie,  
w całości jest jednym kompleksem właścicielskim właściciela prywatnego. Ale obszar planu 
nie obejmuje terenu należącego do miasta, terenu samego nadbrzeża.  
Czyli tego fragmentu, który zapewnia dostęp do Odry i wszystkie powiązania, przede 
wszystkim piesze. To jest teren należący do miasta i w planie obowiązującym takie ciągi 
pieszo–rowerowe i ten dostęp są zapewnione, nawet z możliwością nadbudowy nad Odrą  
i poszerzenia fragmentu ciągu pieszo–rowerowego. Na wniosek właściciela tego terenu jest 
przygotowane przystąpienie do planu. Ten wniosek wpłynął w tamtym [red. — 2015] roku. 
Zamierzenia — przede wszystkim zamierzenia, które były we wniosku o przystąpienie.  
Nie mylimy oczywiście wniosku, który płynie w momencie, gdy uchwała zostanie przyjęta. 
Ale zazwyczaj jest tak, że zamierzenia pokazuje się w najszerszym zakresie. Pierwsze 
podstawowe zamierzenie to dopuszczenie zabudowy mieszkaniowej na tym terenie.  
Bo do tej pory jest to teren usługowy z szerokim pakietem usług. I dużo szczegółów 
zapisanych, które nie muszą być wprowadzone w opracowywanym planie,  
dotyczy wskaźników wysokości linii zabudowy. To było we wniosku właściciela.  
Co zamierzamy w tym planie? Oczywiście ochrona obiektu ewidencyjnego to podstawa. 
Przemieszanie funkcji i dopuszczenie zabudowy mieszkaniowej tak. Natomiast w trakcie 
prac nad planem będziemy dalej analizować możliwości zabudowy. Myślę, że nie powinno 
być w tych analizach brane pod uwagę, żeby dopuścić do spadku wartości  
tej nieruchomości. Nie wiem, czy dopowiedziałam na część, większość czy wszystkie 
pytania. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 20, przeciw — 11, wstrzymało się — 1 
 

druk nr 550/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/528/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Bolesława Drobnera we Wrocławiu 
została przyjęta. 
 
 
10. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie wybrzeża Juliusza Słowackiego i ulicy Na Grobli  
we Wrocławiu – 

 
druk nr 551/16 

Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkowała się prezentacją multimedialną] Rejon Wybrzeża 
Słowackiego i ul. Na Grobli. Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 6 ha znajdujący się  
u ujścia rzeki Oławy do Odry. Poza nabrzeżami rejonu mostu Oławskiego planem objęty 
jest również obszar dawnego basenu węglowego i strefy południowej stacji kolejki liniowej 
przez Odrę. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Wrocławia, czyli w kierunkach polityki przestrzennej, obszar poza niewielkim fragmentem 
zawiera się w zespole urbanistycznym tzw. akademickim oraz zespole nadrzecznym 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/528/16�
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„Dolina Odry”. W obecnej chwili większość przedmiotowego terenu tak naprawdę nie ma 
żadnej funkcji. Celem planu jest ustalenie zasad zagospodarowania, w tym w szczególności 
określenie sposobu urządzenia rejonu basenu węglowego oraz mariny. Cały teren na lądzie 
należy do miasta. Teren obejmujący wody [red. — należy do] Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej. Po przeprowadzeniu analizy dotyczącej uwarunkowań istniejących, 
obowiązujących ustaleń planistycznych, zgodności przewidywanych ustaleń  
ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia,  
w świetle obowiązujących przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
przystąpienie do sporządzenia planu w tych granicach jest zasadne. Bardzo proszę 
Państwa o przyjęcie uchwały o przystąpieniu do tego planu. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
 

− Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – opinia jednogłośnie 
pozytywna 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Dyskusja: 
 
Radny Piotr Maryński: Tutaj z kolei w opozycji do poprzedniego planu to jest plan moim 
zdaniem, z tą intencją, wzorcowy i bardzo pozytywnie chciałbym go ocenić i zachęcić 
wszystkich Państwa do głosowania za tym planem. To jest po pierwsze miejsce,  
które przylega bezpośrednio do planu rewitalizacji Przedmieścia Oławskiego i nabrzeży 
rzeki Oławy. Przypomnę, to jest ujście rzeki Oławy do rzeki Odry. A w planie rewitalizacji 
Przedmieścia Oławskiego rzeka Oława to ma być teren zielony połączony z rzeką, miejsce 
rekreacji i wypoczynku. Kontynuacją, czy też końcem tego ciągu będzie to ujście.  
Mam nadzieję, że to będzie właśnie pokazowy przykład, jak miasto może zadbać  
o użytkowników rzeki i stworzyć przyjazne miejsce dla ludzi, którzy korzystają z rzeki  
ze strony brzegu, a także ze strony wody. Jeszcze jedna kwestia, bardzo ważna  
w tej materii. Otóż kwestia ta dotyczy Otwartego Muzeum Techniki, czyi zabytkowych 
statków, które obecnie cumują przy nabrzeżu Politechniki Wrocławskiej i które szukają 
obecnie miejsca w naszym mieście. I jedną z propozycji było właśnie to miejsce,  
czyli port węglowy, basen węglowy. Czyli to miejsce, do którego w tej chwili nastąpi 
przystąpienie. A wątpliwością, która powodowała, że to miejsce było dość kontrowersyjne 
z punktu widzenia Muzeum Techniki było to, że to miejsce jest po prostu 
niezagospodarowane. Tak więc ten plan jest moim zdaniem doskonałym przykładem tego, 
jak powinniśmy dbać o rzekę i jak rzekę wrocławianom udostępniać. Tak że zachęcam 
wszystkich do głosowania za i bardzo dziękuję za ten plan.  
 
Radna Katarzyna Obara–Kowalska: Pani Dyrektor, podobny zestaw pytań. Rozumiem, 
że struktura własności jest taka, że jest to teren miejski, jeśli chodzi o ląd i Regionalny 
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Zarząd Gospodarki Wodnej, jeśli chodzi o wodę, co jest oczywiste. Czy w związku z tym 
mam rozumieć, że intencje do przygotowania tego projektu pochodzą wprost z Biura 
Prezydenta Wrocławia? Jakie są oczekiwania wnioskodawcy co do tego terenu?  
I jaka jest intencja Biura Rozwoju Wrocławia? I jeszcze jedna rzecz, na którą wczoraj 
zwróciliśmy uwagę podczas [red. — posiedzenia] Komisji Architektury i Rozwoju 
Przestrzennego, którą jeśli jest taka możliwość, to prosilibyśmy wziąć pod uwagę, dbając  
o infrastrukturę marin oraz całego ruchu wodnego warto, aby powstała pierwsza stacja 
benzynowa dla łodzi motorowych, które się po Odrze poruszają. Bo dzisiaj ten transport 
benzyny odbywa się kanistrami z samochodu do łodzi, co jest, szczerze mówiąc, 
średniowieczem. Więc mam nadzieję, że uda się ująć w planie miejsce przeznaczenia  
pod stację benzynową dla jednostek pływających.  
 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: Cel planu oczywisty — 
przygotowanie tego terenu dla mariny i udostępnienie go dla mieszkańców, zapewnienie 
dostępu do Odry. To jest cel tego planu. Jak najbardziej, każda cywilizowana marina  
ma te wszystkie obiekty budowlane, które towarzyszą, żeby te jednostki pływające mogły 
korzystać z tego. Tak że w przeznaczeniu mariny mieści się też i stacja dla potrzeb 
jednostek pływających. Myślę, że można... Będziemy rozważać i analizować, żeby wpisać 
konkretnie takie przeznaczenie terenu na tym obszarze. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 32, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 551/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/529/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie wybrzeża Juliusza Słowackiego i ulicy Na 
Grobli we Wrocławiu została przyjęta. 
 
 
11. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Włościańskiej we Wrocławiu –  

 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkował się prezentacją multimedialną] Ostatnie 
przystąpienie. Wracamy jeszcze raz na Strachocin. Plan obejmuje obszar położony między 
ul. Strachocińską, ul. Zagrodniczą i terenami kolejowymi. Ulica Włościańska jest  
w centrum tego planu, przecina go mniej więcej w połowie. Obszar 29 ha w tym samym 
zespole urbanistycznym mieszkaniowym jednorodzinnym, jak plan referowany na samym 
początku przeze mnie. Ten sam rejon, te same cele, czyli uzupełnienie struktury  
tego osiedla na zrównoważonych zasadach przy uwzględnieniu i poszanowaniu tego 
sąsiedztwa już istniejącego. Bo teren jest już zdefiniowany przestrzennie.  
Analiza istniejących uwarunkowań i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań  
z ustaleniami wynikającymi z kierunków polityki przestrzennej zapisanych w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia potwierdzają 
zasadność przystąpienia do sporządzenia tego planu. Jest to kolejny wniosek 
mieszkańców, plan, o który mieszkańcy prosili. 
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 552/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/529/16�
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− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
− Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – opinia jednogłośnie 

pozytywna 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia jednogłośnie pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 32, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 552/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/530/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Włościańskiej we Wrocławiu została 
przyjęta. 
 
 
12. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w rejonie ulic Poświęckiej i Krzyżanowickiej we Wrocławiu – 
 

druk nr 553/16 

Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkował się prezentacją multimedialną] Obszar tym razem  
na północy miasta między Autostradową Obwodnicą Wrocławia a Śródmiejską Obwodnicą 
Wrocławia. Obszar o powierzchni prawie 13 ha ograniczony ul. Poświęcką,  
ul. Krzyżanowicką oraz ciekiem Mokrzyce. W kierunkach polityki przestrzennej  
ten zespół mieszkaniowy został określony jako kameralny. Obecnie teren jest tylko 
częściowo zainwestowany, zabudowany budynkami mieszkaniowymi usytuowanymi  
przy ul. Poświęckiej. W przeważającej większości nieruchomości prywatne. Kilka działek 
jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa oraz niewielka działka 
gminna usytuowana bezpośrednio przy ul. Poświęckiej. Cel i założenia tego planu.  
Z uwagi na niekorzystne geometrycznie kształty kompleksów właścicielskich są to podziały 
rolne, działki kilkaset metrów długości, wąskie nawet na 18 m włącznie. Celem planu  
jest określenie przeznaczenia, zasad i kształtowania zabudowy terenów wraz  
ze wskazaniem obsługi komunikacyjnej oraz ustalenie wskaźników urbanistycznych  
dla osiedli kameralnych. Główne przeznaczenie to na zdecydowanie największym terenie 
objętym planem to jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Tam, gdzie zaplanowana 
jest zabudowa wielorodzinna, plan daje możliwość wykreowania ogólnodostępnej,  
wspólnej przestrzeni dla mieszkańców o charakterze publicznym, wyposażonej w funkcje 
usługowej. Zapisy planu dopuszczają zabudowę o wysokości do 12 m o liczbie kondygnacji 
nie większej niż 3. Zaplanowano cały nowy układ komunikacyjny, który pozwoli  
na uporządkowany podział nieruchomości. Plan był wykładany trzykrotnie do publicznego 
wglądu. Do pierwszego wyłożenia złożono 2 uwagi, które zostały częściowo 
nieuwzględnione. Do drugiego wyłożenia złożono 8 uwag, 2 nie zostały uwzględnione.  
Do trzeciego wyłożenia złożono zaś 3 uwagi, które nie zostały uwzględnione. 
Nieuwzględnione uwagi dotyczą: jeśli chodzi o teren wskazany w planie na zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną — dotyczy zmniejszenia wskaźników miejsc postojowych  
na jedno mieszkanie, zwiększenia liczby mieszkań w budynkach określonych jako wille 
miejskie, zmniejszenie maksymalnej liczby kondygnacji nadziemnych oraz druga uwaga:, 
zwiększenie maksymalnej liczby kondygnacji nadziemnych, nieokreślania minimalnej 
odległości między budynkami, w planie wyznaczonej na 35 m, natomiast uwaga  
dotyczy zmniejszenia do 17 m, zmniejszenia wymiaru pionowego budynków,  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/530/16�


 21 

a także uwaga dotyczy zwiększenia wskaźników maksymalnej intensywności zabudowy. 
Uwagi, które dotyczą terenów zabudowy jednorodzinnej: dotyczą zmniejszenia liczby 
dopuszczonych kondygnacji nadziemnych i zmniejszenia wymiaru pionowego budynków. 
Kolejne uwagi dotyczą zmiany przeznaczenia wskazanych terenów zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej na zabudowę jednorodzinną lub odwrotnie, czyli zmianę 
przeznaczenia terenów jednorodzinnych na wielorodzinne, 2 sprzeczne uwagi; przesunięcia 
lub usunięcia nieprzekraczalnych linii zabudowy określonych w planie; wyznaczenia  
we wskazanych miejscach publicznych, ogólnodostępnych ciągów pieszo–rowerowych; 
zmiany niektórych ulic publicznych na drogi wewnętrzne; wpisania zakazu ogrodzeń  
we wskazanych miejscach w uwadze, a dla pozostałych ogrodzeń określenia ich jako 
ażurowe o wysokości 1,5 m, wykonane z metalu wyłącznie albo z drewna; wprowadzenie 
lub likwidacja szpalerów drzew, bo były uwagi, które prosiły o wprowadzenie i inne uwagi 
dotyczyły likwidacji, wprowadzenia lub zmiany wskaźników miejsc postojowych  
dla rowerów dla niektórych przeznaczeń; zakazu wycinki drzew poza obszarami w liniach 
zabudowy oraz wprowadzenie obowiązku zasadzenia drzew w ilości 1 drzewo na 50 m2 
powierzchni niezabudowanej; wprowadzenia jak najszybszych działań zmierzających  
do ograniczenia natężenia ruchu samochodowego na ul. Poświęckiej; zmiany statusu dróg 
wewnętrznych na drogi publiczne; ograniczenia szerokości dróg wewnętrznych  
na wskazanych odcinkach oraz ujednolicenia szerokości wszystkich ujętych w planie ulic 
dojazdowych do szerokości 12 m. To był przegląd uwag nieuwzględnionych ze wszystkich 
trzech wyłożeń. Bardzo proszę Państwa o przyjęcie tego planu i jednocześnie informuję,  
że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Wrocławia. Jednocześnie proszę o przyjęcie tego planu wraz  
z 2 załącznikami, które są umieszczone na końcu uchwały. Bardzo proszę o przyjęcie 
uchwały. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — bez opinii 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
 

− Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – opinia pozytywna 
 

− Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Przedstawione zostały 
Państwu uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
o sposobie ich rozstrzygania winna rozstrzygnąć Rada. Czy w tej sytuacji życzą sobie 
Państwo indywidualnego rozpatrzenia tych uwag? Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu,  
uznam, że wolą Rady jest rozpatrzenie uwag łącznie z przedstawionym projektem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z propozycją przedstawioną 
w załączniku nr 3. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 22, przeciw — 0, wstrzymało się — 11 
 

druk nr 553/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/531/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Poświęckiej i Krzyżanowickiej we Wrocławiu została przyjęta. 
 
 
13. Nadania nazw nowym ulicom na terenie Wrocławia – 
 
Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Anna Sroczyńska: [W trakcie swojego 
wystąpienia Dyrektor BRW posiłkował się prezentacją multimedialną] Nazwy ulic dla trzech 
ulic. Wszystkie nazwy zostały wybrane z banku nazw ulic. Pierwsza ulica,  
Igora Strawińskiego, na Jagodnie nawiązuje do istniejących na Jagodnie ulic, których 
patronami są kompozytorzy światowi. Druga ulica, Szynowa, na Brochowie nawiązuje 
również do ulic sąsiednich: ul. Buforowej i ul. Trakcyjnej. I trzecia ulica, w obrębie Ratyń, 
Babiogórska również nawiązuje do sąsiednich ulic, w tym do ul. Beskidzkiej, jest nazwą 
nawiązującą do Babiej Góry, do masywu górskiego w Beskidach Zachodnich.  
Bardzo proszę o przyjęcie uchwały w sprawie nadania ulicom nazw.  
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 555/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — opinia pozytywna 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – radna Dorota Galant – Opinia pozytywna. 
Chcielibyśmy tylko zaznaczyć, że złożyliśmy dzisiaj projekt uchwały o nadaniu 
jednej z ulic w tym gnieździe o nazwach kolejowych imienia Wilhelma Grapowa, 
która powinna być procedowana na sesji czerwcowej.  

 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Kultury i Nauki – opinia pozytywna 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
 

− Komisja Partycypacji Społecznej i Osiedli – opinia pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 

druk nr 555/16 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/531/16�
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Wyniki głosowania: za — 31, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 
W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/532/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie nadania nazw nowym ulicom na terenie Wrocławia została 
przyjęta. 
 
 
14.  Uchylająca uchwały Rady Osiedla Karłowice-Różanka - 
 
Przewodnicząca Komisji Statutowej Magdalena Razik–Trziszka: Rada Osiedla 
Karłowice–Różanka na XXIII sesji w dniu 26 stycznia podjęła aż 14 uchwał, które zostały 
dotknięte istotnym naruszeniem prawa. Z przyczyn formalnych XXIII sesję Rady Osiedla 
Karłowice–Różanka należy uznać za nieważną, ponieważ w obradach uczestniczyli radni, 
których mandaty wygasły na mocy uchwały Rady Miejskiej Wrocłwia, wobec czego 
posiedzenia nie można traktować jako prawomocnego z powodu braku kworum 
wymaganego w §11 Statutu Osiedla. Co do prawnych skutków podjętych działań należy 
stwierdzić, że prowadzą one do nieważności podjętych uchwał. Nieważność ta oznacza,  
że podjęte uchwały nie mogą być traktowane jako obowiązujące. Jednakże niezależnie  
od jej przyczyny wymaga to stwierdzenia przez organ nadzoru lub inny organ do tego 
powołany. Rada Miejska Wrocławia oraz Prezydent Wrocławia sprawują nadzór  
nad działalnością osiedla na podstawie §61 ust. 1 Statutu Wrocławia. A na podstawie  
ust. 5a na wniosek Komisji Statutowej lub Prezydenta to Radzie Miejskiej przysługuje 
prawo do uchylenia uchwał organów osiedla sprzecznych z obowiązującym prawem.  
W niniejszej sprawie mamy do czynienia z naruszeniem prawa poprzez podejmowanie 
przez organ osiedla uchwał w sposób nieuprawniony, czyli niezgodny z prawem.  
Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Statutowa wnosi w drodze przedstawionego projektu 
uchwały o stwierdzenie przez Radę Miejską Wrocławia nieważności uchwał podjętych  
przez Radę Osiedla Karłowice–Różanka w dniu 26 stycznia 2016 r. i tym samym 
wyeliminowanie ich z obiegu prawnego. Bardzo proszę Państwa o pozytywne rozpatrzenie 
projektu uchwały.  
 
Opinie klubów: 
 

druk nr 563/16 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – 
przewodniczący Jarosław Krauze – Klub jest „za” [red. — wnioskiem komisji]. 
Natomiast klub zwraca się z takim apelem, być może do Komisji Statutowej  
albo do Komisji Partycypacji Społecznej i Osiedli, aby tej radzie pomóc,  
bo tak często następuje łamania prawa [red. — przez tę radę], że być może trzeba 
im jakieś szkolenie zrobić, żeby się takie sytuacje nie powtarzały.  
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — za wnioskiem komisji 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – za wnioskiem komisji 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Partycypacji Społecznej i Osiedli – za wnioskiem komisji 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Chciałbym tylko krótką 
uwagę, za którą bardzo przepraszam. Pan radny Krzysztof Szczerba nie powinien  
brać udziału w głosowaniu, jako że to dotyczy jego osobistego także interesu prawnego. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 27, przeciw — 0, wstrzymało się — 1 
 

druk nr 563/16 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/532/16�
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W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/533/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie uchylenia uchwał Rady Osiedla –Różanka została przyjęta. 
 
 
15. Rozpatrzenia skargi na Prezesa Spółki Ekosystem Sp. z o.o. we Wrocławiu – 

 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Informuję, że Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia  
na swoim posiedzeniu w dniu 16 maja 2016 r. zapoznała się ze 

druk nr 546/16 

skargą na Prezesa Spółki 
Ekosystem Sp. z o.o. we Wrocławiu — druk nr 546/16

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – za wnioskiem 
komisji 

. Istota skargi sprowadza się  
do niewłaściwej interpretacji przepisów regulaminu utrzymania porządku i czystości  
na terenie Wrocławia. Żeby od razu tutaj pewne rzeczy wyjaśnić, dyrektor [red. — spółki 
Ekosystem] zwrócił nam uwagę na fakt, że zasada, na której opiera się skarżący, 
wyrażona w §9 ust. 2 regulaminu nie obowiązuje wobec utraty mocy wskazanego przepisu 
w wyniku nowelizacji uchwałą Rady Miejskiej Wrocławia z 21 marca 2013 r.  
Po zastanowieniu się i przyjęciu analiz prawnych, mając to wszystko na względzie,  
komisja w wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw i 4 wstrzymujących się postanowiła 
wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowej skargi.  
Opinie klubów: 
 

 
− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — bez opinii 

 
− Klub Radnych .Nowoczesna – za wnioskiem komisji 

 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 18, przeciw — 10, wstrzymało się — 2 
 

druk nr 546/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/534/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezesa Spółki Ekosystem we Wrocławiu  
została przyjęta. 
 
 
16. Rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Zasobu Komunalnego  

we Wrocławiu – 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Uprzejmie informuję, że Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 
Wrocławia na swoim posiedzeniu w dniu 16 maja 2016 r. zapoznała się ze 

druk nr 547/16 

skargą  
na Dyrektora Zarządu Zasobu Komunalnego we Wrocławiu, druk nr 547/16. […]  
Po przyjęciu i przeanalizowaniu skargi i zastanowieniu się, przyjęciu opinii prawnej, 
przyjęciu wyjaśnień ze strony ZZK generalnie rzecz biorąc, wszystkie prawne podstawy  
[…] zdaniem komisji nie zasługują na uwzględnienie. Natomiast była tam jedna uwaga 
związana przede wszystkim z Krajowym Rejestrem Długów, […], wobec czego komisja nie 
miała tutaj specjalnie wątpliwości. Mając powyższe na uwadze, komisja w wyniku 
głosowania: 5 za, wstrzymało się 3 radnych postanowiła wnioskować o nieuwzględnienie 
przedmiotowej skargi.  
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/533/16�
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/534/16�
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Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – za wnioskiem 
komisji 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – radny Jerzy Sznerch — Klub Prawa  
i Sprawiedliwości będzie za uwzględnieniem tej skargi. Przyczyną tego jest to,  
że przed laty decyzją miasta przekazano zarząd zasobem komunalnym spółce 
Administrator. Po wielu interwencjach... To są skutki wieloletnie, które dzisiaj 
wychodzą. […] To są skutki wieloletnie. Dziś mieszkańcy odwołują się od tych 
skutków i tutaj przykład jest tego, że wiele lat przeleciało […] Niestety, ten 
niewypał ze spółką Administrator wówczas pan prezydent, kiedy zrezygnował  
z usług tej spółki... Bo ktoś kiedyś powiedział, że za 10 gr to nie ma mocnych żeby 
ktokolwiek potrafił zarządzać w takim mieście, a szczególnie takim zasobem 
komunalnym. Skutki do dzisiaj są, proszę mi wierzyć. Mieszkańcy do mnie 
przychodzą, pokazują mi druki, że zapłacili za wodę i przychodzi im 10 000 PLN 
zapłacić za wodę. Są to samotne osoby. Niestety, efekty dzisiaj zbieramy z tego. 
Wobec tego uważamy, że powyższa skarga jest zasadna.  
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – za wnioskiem komisji 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Dyskusja: 
 
Radny Sebastian Lorenc: Tu jeszcze jest jedna wątpliwość zawarta w treści tej skargi, 
którą warto byłoby wyjaśnić. Mianowicie skarżący był uprzejmy sformułować taką  
uwagę, że na podstawie […] Po wypowiedzeniu umowy teren protokolarnie zwrócił bez 
żadnych zastrzeżeń ze strony ZZK za zaległości […]. To w ten sposób można tłumaczyć. 
Jeszcze jest tu jeden akapit, który też warto byłoby wyjaśnić. Mianowicie skarżący 
twierdzi, że w piśmie […] oświadczył, że wszystkie zobowiązania wobec gminy Wrocław […] 
zostały terminowo i w całości zapłacone. Czyli jeżeli twierdzi, że wszystkie swoje 
zobowiązania wobec gminy zapłacił, to gdzieś tutaj mamy... 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Problem wydaje mi się, że tutaj polega na tym, ze skarżący […] I tutaj wszyscy są  
w kropce. Z jednej strony ZZK musi to nazwać po imieniu, bo jest to należność 
nieulegająca przedawnieniu, tylko ma tzw. cechy należności naturalnej, natomiast  
z drugiej strony […]. Słusznie pan radny Jerzy Sznerch tutaj wskazuje, że to jest problem 
w przejęciu przez ZZK dokumentacji. Niestety z dokumentacji przejętej [red. — to]  
nie wynika. Najprawdopodobniej jak słusznie pan radny Jerzy Sznerch wskazuje, wynika to 
z bałaganu, który był wówczas w administracji, która prowadziła. Możemy tak sądzić. 
Domniemywamy, że skarżący ma rację. Natomiast z punktu widzenia księgowego niestety 
to nie jest tak, że możemy to zakopać pod dywan, bo zarzuci się niegospodarność. 
Natomiast druga strona, i to było oświadczenie ze strony ZZK, że nikt nie będzie specjalnie 
o tę kwotę dochodzić, bo raczej będą dążyć do tego, żeby się ułożyć.  
 
Radna Katarzyna Obara–Kowalska: Rozumiem, Panie Przewodniczący, że dochodzimy 
do takiej oto sytuacji, że jeśli jest bałagan między ZZK a Administratorem,  
to płaci mieszkaniec?  
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk:  
Tak, tylko, że to było sprzed lat 15 mniej więcej. 
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Radna Katarzyna Obara–Kowalska: No tak, ale przechowywanie dokumentów 
obowiązuje w jakimś określonym okresie. To jest 5 lat, 10 lat, w zależności od tego jakie 
to są dokumenty, jakiej są wagi. Jeżeli to jest sprzed tego okresu, to z całym szacunkiem 
mieszkaniec nie ma obowiązku przechowywania dowodów wpłat. Więc jeśli podwykonawcą 
dla ZZK jest Administrator i jeśli on dzisiaj z tego, co rozumiem, nie wywiązał się  
z dopilnowania opłat, to ja nie rozumiem, dlaczego mieszkaniec ma pokryć koszty tego 
chaosu.  
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Dokładnie tak i dlatego ZZK stoi na stanowisku, że będzie starało się ten temat załatwić  
w sposób cywilizowany, przyjmując za dobrą monetę jego oświadczenie. […] I tu jest cały 
problem. Mówimy tylko o statusie prawnym. Status prawny jest taki — jest zaszłość  
na bodajże […]. I trzeba się tylko zastanowić, jak w cywilizowany sposób to rozwiązać. 
Niekoniecznie pisząc skargi i niekoniecznie, że się tak wyrażę, szarpiąc się o 200 PLN  
w sądzie.  
 
Radna Katarzyna Obara–Kowalska: Ale rozumiem, że propozycja ZZK jest taka, żeby 
skierować informację do Krajowego Rejestru Długów?  
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk:  
To jest zwyczajowe pismo, które się stosuje i akurat w tym zakresie spełnia wszystkie 
wymogi. Jest więcej niż 200 PLN i więcej niż 60 dni itd.  
 
Radna Katarzyna Obara–Kowalska: Przykro mi, ale nie zgadzam się z tym 
stanowiskiem.  
 
Radny Jerzy Sznerch: Tutaj wkradło się pewne nieporozumienie. Do dzisiaj Administrator 
nie rozliczył... Ja osobiście uczestniczyłem, kiedy Administrator przekazywał te dokumenty 
do ZZK i zwróciłem ówczesnemu Dyrektorowi ZZK uwagę, że oni ładowali do worków  
nie tylko dokumentację księgową, ale również dokumentację techniczną budynków.  
I do dzisiaj np. biura obsługi klienta mają problemy z racji tego, że Administrator tak się 
rozliczył, jak się rozliczył. Natomiast Biura Obsługi Klienta ZZK tłumaczą mieszkańcom,  
że [red. — mieszkańcy] muszą udowodnić, że zapłacili za wodę. Więc ja tłumaczę tym 
mieszkańcom, że tak nie może być. Jeśli ZZK przejęło taką dokumentację protokolarnie, 
bez sprawdzenia, to tego są dzisiaj efekty.  
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 18, przeciw — 14, wstrzymało się — 1 
 

druk nr 547/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/535/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Zasobu 
Komunalnego we Wrocławiu  została przyjęta. 
 
 
17. Rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół nr 12 w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ul. Białowieskiej 74A  
we Wrocławiu – 

 
druk nr 548/16 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia na swoim posiedzeniu 
w dniu 16 maja 2016 r. zapoznała się ze skargą na Dyrektora Zespołu Szkół nr 12  
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ul. Białowieskiej 74A. 
Przedmiotem skargi był szereg zarzutów kwalifikowanych jako naruszenie praworządności  
i interesów skarżących, […]. W luźnym podsumowaniu skarga jest podszyta troszkę 
niepokojącym faktem ze względu na to, że dzieci będące w tej szkole wymagają naprawdę 
szczególnej troski i szczególnej uwagi. Niestety przyczyną także tego konfliktu, który tam 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/535/16�
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zaistniał, było także to, że niestety zdarzyły się konkretne sytuacje, […]. Jak się potem 
tutaj przyglądnęliśmy temu, to zasadniczo bez specjalnych wątpliwości co do przebiegu 
dokumentacji i co do prawodawstwa komisja zauważyła, że w zakresie swoich kompetencji 
nie mamy żadnych wątpliwości, że nie dostrzegamy tam żadnych uchybień. I komisja  
w wyniku głosowania: 8 za, przeciw 0, wstrzymało się 0 postanowiła jednogłośnie 
wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowej skargi, licząc na to, że konflikt wewnątrz 
tak wrażliwej szkoły, który tam jest — bo de facto tak to trzeba nazwać, że tam jest — nie 
zostanie w sposób cywilizowany załagodzony. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelska – za wnioskiem 
komisji 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości — przeciwko wnioskowi komisji 
 

− Klub Radnych .Nowoczesna – za wnioskiem komisji 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Dyskusja: 
 
Radny Robert Pieńkowski: Chciałbym się niniejszym nie zgodzić z opinią Pana 
Przewodniczącego [red. — A. Nabzdyka], który w sposób niezbyt przekonujący stwierdził, 
[…], gdzie pani dyrektor wszystko świetnie i przekonująco wyjaśnia. Ale brakuje mi tutaj 
opinii w wystąpieniu Pana Przewodniczącego jednak strony skarżącej. Otóż jak ktoś się 
zapoznał z tymi informacjami zawartymi w całej dokumentacji, to jednak widać, że jeśli 
chcemy być obiektywni, to wina z pewnością leży po obu stronach. Natomiast wydaje mi 
się, że zarzuty stawiane przez panią dyrektor są ewidentnie tylko pretekstem. Nie wiem, 
nie znam pełnych okoliczności tego konfliktu. Być może są tam jakieś informacje,  
o których nie wiemy. […]. Jeśli ktoś miał okazję się zetknąć z pracą nauczyciela w szkole, 
[…] Ale wyobraźmy sobie taką pierwszą z brzegu sytuację — dziecko zasłabnie, pada.  
I takie rzeczy się zdarzają. Ja w swojej praktyce wielokrotnie miałem [red. — podobną] 
sytuacje. Mieliśmy taką dziewczynkę, która regularnie traciła świadomość. Należało 
zawołać pogotowie ratunkowe. […] Proszę sobie wyobrazić taką sytuację,  
że brakuje nam dostępu do Internetu. To standard. Można powiedzieć, że to się zdarza 
kilka razy w tygodniu. Niech będzie, że raz w tygodniu. […] tak jak powiedziałem  
na wstępie, w której jeśli nie będziemy czepiać się jednej ze stron albo usprawiedliwiać 
jednej ze stron, że obie strony mają tutaj coś do naprawienia. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Byłem świadkiem 
rozmowy na ten temat i na temat funkcjonowania tej szkoły. I jak Pan Przewodniczący 
[red. — A. Nabzdyk] zaznaczył, jest to szkoła wyjątkowa. Bo to jest szkoła świadcząca 
usługi edukacyjne dla dzieci leżących w szpitalach. W związku z tym są to bardzo nieliczne 
grupy, często pojedyncze dzieci. […] Bo to nie jest standardowa szkoła. To jest szkoła 
świadcząca usługi dla dzieci leżących w szpitalach. Dzieci, które wymagają nie szczególnej 
może, ale wielkiej troski, bo te choroby mają różny charakter. Taki jest mój komentarz.  
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: 
Tylko dodając do Pana Przewodniczącego — jeżeli by chodziło tylko o […] Nie negując 
uwagi, że być może gdzieś pośrodku jest problem jeszcze zupełnie inny. Natomiast 
merytorycznie troszkę przychylamy się do tego, co pani dyrektor w wyjaśnieniach swoich 
tutaj wskazała.  
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Radny Robert Pieńkowski: Chciałbym tylko dopytać, czy […] Czy tylko jedna strona 
zreferowała? 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: […] 
Natomiast przyszła pani dyrektor i przyszło prawie pełne grono pedagogiczne. I gdybyśmy 
rozmawiali tylko z panią, to nie ma sprawy, ale było prawie pełne grono pedagogiczne. […] 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – 
 
Wyniki głosowania: za — 21, przeciw — 10, wstrzymało się — 0 
 

druk nr 548/16 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/536/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
19 maja 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół nr 12  
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ul. Białowieskiej 74A  
we Wrocławiu została przyjęta. 
 
 
IV. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Jest to wypełnienie 
obowiązku ustawowego. W związku z tym proszę Państwa o wyrażenie głosowaniem opinii 
o ogłoszeniu tekstu jednolitego. 
 

Głosowanie nad wydaniem obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu uchwały nr XXVI/586/12 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  
lub zarządzającym jest Gmina Wrocław, udostępnionych dla operatorów  
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania  
z tych przystanków 

Głosowanie w sprawie przyjęcia obwieszczenia 
 
Wyniki głosowania: za — 34, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 
 
W wyniku głosowania tekst jednolity uchwały nr XXVI/568/12 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia został przyjęty. 
 
 
V. Interpelacje i zapytania. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Zgodnie z informacją 
otrzymaną od Prezydenta Wrocławia udzielono odpowiedzi na wniesione interpelacje  
i zapytania następujących radnych: 
 
Radnego Łukasza  Olberta w sprawach: 

− zawiadomienia Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 9 marca 2016 roku; 
− ponownego złożenia wniosku w sprawie wyznaczenia miejsca postojowego dla osób 

niepełnosprawnych, ul. […]; 
− budowy boiska Szkoły Podstawowej nr 28 we Wrocławiu; 

 
Radnego Jerzego Sznercha w sprawach: 

− podjęcia działań mających na celu doprowadzenie do remontu chodnika  
od ul. Rydygiera […], ul. Jagiellończyka numery parzyste do ul. B. Chrobrego; 

− zmiany decyzji najmu lokalu mieszkalnego przy ul. Chińskiej; 
− niszczenia chodnika na ul. św. Wincentego i ul. Słowiańskiej; 

 
Radnej Urszuli Mrozowskiej w sprawie: 

− utworzenia nowego przystanku tramwajowego przy ul. Kwidzyńskiej; 
 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/536/16�
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXVI/586/12�
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Radnego Marcina Krzyżanowskiego w sprawach: 
− upublicznienia warunków negocjacji pomiędzy Gminą Wrocław a Wrocławskim 

Konsorcjum Sportowym; 
− kontraktu przychodni Provita z NFZ oraz nakładów inwestycyjnych poniesionych  

w ostatnich latach; 
− odtajnienia załącznika 2 i 4 umowy na produkcję i emisję materiałów 

programowych dotyczących wydarzenia The World Games 2017; 
− monitoringu realizacji Wrocławskiej Polityki Mobilności; 
− rozstrzygnięcia przetargu na zakup nieruchomości przy ul. Dyrekcyjnej, działka  

[…]; 
 

Radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości w sprawie: 
− przyszłości ogrodów działkowych we Wrocławiu; 

 
Radnego Dominika Kłosowskiego w sprawie: 

− wymuszonej ideologicznie korekty nazw ulic we Wrocławiu; 
 

Radnego Michała Piechela w sprawach: 
− problemów osiedla Nowe Żerniki; 
− programu „Wrocław bez barier” — weryfikacja; 

 
Radnego Roberta Pieńkowskiego w sprawie: 

− prac drogowych i budowlanych w otoczeniu kościoła pw. św. Jacka w związku  
z „przebudową ulicy Miłoszyckiej we Wrocławiu”; 

 
Radnego Krystiana Mieszkały w sprawie: 

− działania Urzędu Miejskiego Wrocławia — Dział Rejestracji Pojazdów; 
 
Radnego Roberta Pieńkowskiego w sprawie: 

− przebudowy ul. Milickiej; 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Do Biura Rady Miejskiej 
wpłynęły interpelacje i zapytania następujących radnych: 
 
Radnego Tomasza Małka w sprawie: 

− umieszczenia polskiej flagi na wrocławskim Ratuszu;  
 
Radnego Jerzego Sznercha w sprawie: 

− podjęcia działań mających na celu doprowadzenie do finału sytuacji mieszkania  
przy pl. Staszica; 

 
Radnej Magdaleny Razik–Trziszki w sprawie: 

− kamienicy pod adresem […]; 
 
Radnego Michała Piechela w sprawie: 

− zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego; 
− krzyża pokutnego na Złotnikach; 

 
Radnego Łukasza  Olberta w sprawach: 

− uzupełnienie informacji — wcześniejszej interpelacji w sprawie uregulowania stanu 
prawnego lokalu komunalnego (...); 

− Wrocławskiego Domu Literatury; 
− remontu kamienicy przy ul. Szewskiej we Wrocławiu; 
− braku pełnej odpowiedzi na interpelację z dnia […] w sprawie zawiadomienia 

Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia […].; 
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Radnej Grażyny Kordel w sprawie:   
− budowy kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Żerniki Nowe — część II. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Czy mają Państwo 
uwagi do udzielonych odpowiedzi?  
 
VI. Wolne wnioski i oświadczenia. 
 
 
[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski zamknął 
obrady XXIV sesji Rady Miejskiej Wrocławia] 
 
 
 
 
Przewodniczący     
Rady Miejskiej Wrocławia 
 
 
 
 
Jacek Ossowski 
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